V APROVADO ;
JCU

Em Ok / jQ. AtEstado do Rio de Janeiro
i.*cCâmara Municipal de Cabo Frio

Em 3 de Março de 1997Indicação N9 0031/97

Solicita ao ExmQ Senhor Prefeito Municipal, pavimentação e
manilhamento da Rua Porto Alegre, Jardim Excelsior.

Exm9 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm9 Senhor
Prefeito Municipal, solicitando urgência no manilhamento e na
pavimentação da Rua Porto Alegre, Jardim Excelsior neste
Município.

ESTT 3 ie^Mar-ço* SALA DAS S 19

C»■

idBri
ÍSuto»'-Ver

JUSTIFICATIVA

Os moradores da rua acima citada estão sofrendo com
a falta de interesse dos governantes que nestes últimos anos
passaram pela Administração Municipal.

A referida rua é de grande movimento, pois liga a
periferia ao centro da cidade, e com a falta de manilhamento e
pavimentação os moradores estão vivendo revoltados.

19 problema: Com a falta do manilhamento as valas negras correm
a ceu aberto, sem contar com o mal cheiro que exala, entrando
nas casas.

dbsRef. a 03/03/97.